

K. C. Nielsen. Odense A/S

Englandsgade 25
5000 Odense C
CVR-nr. 17251716

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K. C. Nielsen. Odense A/S
Englandsgade 25
5000 Odense C

CVR-nr.: 17251716
Stiftet: 02.11.1944
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 63142020
Telefax: 63142030

Bestyrelse

Søren Andersen, formand
Richard Mathias Wilhjelm
Karsten Bill Rasmussen
Jens Belling
Jørgen-Erik Witting

Direktion

Merete Vangsøe Simonsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af beboelsesejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.239 t.kr. mod 1.249 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.632 t.kr. mod 4.239 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,25%.

Der henvises til regnskabets note 5 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.238.566	1.248.526
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		408.712	2.773.678
Personaleomkostninger	1	<u>(431.027)</u>	<u>(451.820)</u>
Driftsresultat		1.216.251	3.570.384
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.312.146	1.251.861
Andre finansielle indtægter		424.460	1.634.360
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.227.426)</u>	<u>(1.370.706)</u>
Resultat før skat		1.725.431	5.085.899
Skat af årets resultat	3	<u>(92.967)</u>	<u>(846.509)</u>
Årets resultat		<u>1.632.464</u>	<u>4.239.390</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.312.146	1.251.861
Overført resultat		<u>170.318</u>	<u>2.837.529</u>
		<u>1.632.464</u>	<u>4.239.390</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		34.403.414	31.502.995
Materielle anlægsaktiver	4	34.403.414	31.502.995
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.580.283	14.268.137
Finansielle anlægsaktiver	5	15.580.283	14.268.137
Anlægsaktiver		49.983.697	45.771.132
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.135	0
Udskudt skat		2.675.215	2.768.182
Andre tilgodehavender		34.125	108.921
Tilgodehavende selskabsskat		66.041	57.311
Periodeafgrænsningsposter		8.150	8.038
Tilgodehavender		2.820.666	2.942.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.151.038	9.140.415
Værdipapirer og kapitalandele		6.151.038	9.140.415
Likvide beholdninger		80.149	677.879
Omsætningsaktiver		9.051.853	12.760.746
Aktiver		59.035.550	58.531.878

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.659.647	12.347.501
Overført overskud eller underskud		6.002.070	5.831.752
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
Egenkapital		21.311.717	19.829.253
Gæld til realkreditinstitutter		19.283.886	18.958.203
Bankgæld		2.290.000	6.290.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	21.573.886	25.248.203
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	151.850	110.279
Bankgæld		2.033.923	1.103.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser		288.524	374.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.784.106	10.891.109
Anden gæld		891.544	975.333
Kortfristede gældsforpligtelser		16.149.947	13.454.422
Gældsforpligtelser		37.723.833	38.702.625
Passiver		59.035.550	58.531.878
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.500.000	12.347.501	5.831.752	150.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(150.000)
Årets resultat	0	1.312.146	170.318	150.000
Egenkapital ultimo	1.500.000	13.659.647	6.002.070	150.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				19.829.253
Udbetalt ordinært udbytte				(150.000)
Årets resultat				1.632.464
Egenkapital ultimo				21.311.717

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	431.027	451.545
Andre personaleomkostninger	0	275
	431.027	451.820
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	451.053	414.474
Renteomkostninger i øvrigt	702.645	756.521
Øvrige finansielle omkostninger	73.728	199.711
	1.227.426	1.370.706
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	92.967	846.509
	92.967	846.509
		Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		14.329.596
Tilgange		2.491.707
Kostpris ultimo		16.821.303
Dagsværdireguleringer primo		17.173.399
Årets dagsværdireguleringer		408.712
Dagsværdireguleringer ultimo		17.582.111
Regnskabsmæssig værdi ultimo		34.403.414

Noter

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af ejendomme på i alt 2.356 m², der hovedsageligt udlejes til privat boligudlejning beliggende i Odense. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 4,25 % (31.12.2016: 4,25%). Investeringsejendommene er værdiansat til en værdi på 14.602 kr./m².

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,25%:

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering før skat
3,75%	38.881.003	34.403.410	4.477.593
4,00%	36.502.281	34.403.410	2.098.871
4,25%	34.403.410	34.403.410	0
4,50%	32.537.747	34.403.410	(1.865.663)
4,75%	30.868.469	34.403.410	(3.534.941)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.920.636
Kostpris ultimo	1.920.636
Opskrivninger primo	12.347.501
Andel af årets resultat	1.312.146
Opskrivninger ultimo	13.659.647
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.580.283

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Falen 21 m.fl. A/S	Odense	A/S	100,0	15.580.283	1.312.146

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	151.850	110.279	19.283.886	15.549.118
Bankgæld	0	0	2.290.000	N/A
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	0
	151.850	110.279	21.573.886	15.549.118

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement i alt 4.324 t.kr. er der afgivet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og værdipapirer, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017 udgør 21.731 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev 5.000 t.kr. med pant i ejendommene med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017 på 34.403 t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter og Grundejernes Investeringsfond med en bogført værdi på 19.436 t.kr. er sikret ved pant i selskabets ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 34.403 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

K.C. Nielsen Fond, c/o Focus Advokater I/S, Englandsgade 25, Odense
